
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO - FINANZIARIO 

NUMERO :  097 

Anno : 2019 

 

OGGETTO: VARIANTE STRUTTURALE AL VIGENTE PRG PER ADEGUAMENTO AL 
PAI. LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI PER  4^ ACCONTO 
STUDIO URBANISTICO (CIG ZCC1AB1812) E SALDO STUDIO 
GEOLOGICO (CIG Z351AB2F1A). 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

 
Assunta il giorno VENTI  del mese di AGOSTO  dell’anno DUEMILADICIANNOVE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 10 giugno 2019 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267, nonché dell'art. 11 del C.C.N.L. Comparto Regioni Enti Locali sottoscritto il 31.03.1999; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26 marzo 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione e 
la nota di aggiornamento al DUP 2019-2021; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 9 aprile 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata variazione al Bilancio di 
Previsione 2019-2021; 

• Atteso che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 31 luglio 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata ulteriore variazione al 
Bilancio di Previsione 2019-2021; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Ricordato che, con Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 17 del 20 aprile 1994, n. 12 del 22 
marzo 1996 e n. 15 del 27 maggio 1996, esecutive ai sensi di Legge, si adottava il Piano 
Regolatore Generale Comunale Revisionato, a norma delle disposizioni di cui all’art. 15, comma 7 
ed all’art. 17 della Legge Regionale 05 dicembre 1977, n. 56 e s.m.i., redatto dall’arch. Zanetta 
Dario di Domodossola; 

• Rammentato altresì che, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 31-17650 del 24 marzo 



1997 si approvava la variante al Piano Regolatore Generale Comunale vigente del comune di 
Villette; 

• Atteso che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 21 marzo 2011, esecutiva ai sensi 
di Legge, si affidava allo studio tecnico Falciola di Domodossola (VB), nella persona dell’ing. 
Falciola Franco, la prestazione professionale per la redazione della variante strutturale al vigente 
PRG per quanto attiene il profilo urbanistico; 

• Rilevato che, a mezzo del medesimo provvedimento, si affidava al geol. D’Elia Francesco di 
Mergozzo (VB) l’incarico della redazione della variante strutturale al vigente PRC per quanto 
attiene l’aspetto geologico; 

• Preso atto che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 20 giugno 2011 si affidava 
allo studio tecnico Falciola di Domodossola (VB), nella persona dell’ing. Falciola Franco, la 
prestazione professionale per la redazione dell’adeguamento del vigente PRG alla normativa sul 
commercio; 

• Rilevato che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 9 aprile 2019, esecutiva, si 
approvava il Progetto Definitivo della Variante Strutturale al PRG n. 1/2016 ai sensi dell’art. 17, 
comma 4 della Legge Regionale 5.12.1977, n. 56 e s.m.i.;  

• Atteso che, detta Deliberazione è stata pubblicata sul BUR Regione Piemonte del 18 luglio 2019; 

• Preso atto che, i professionisti incaricati hanno trasmesso i seguenti documenti di spesa: 

- Dott. D’Elia Francesco, ha trasmesso con nota recepita al prot. 2359 del 20 luglio 2019, la 
fattura elettronica n. 26_19 del 11 luglio 2019 all’oggetto: “Redazione schede geologico-
tecniche interventi urbanistici variante strutturale PRG”, comportante una spesa pari ad euro 
1.250,00 oltre all’IVA ed ai contributi previdenziali di Legge; 

- Studio Tecnico Falciola, ha trasmesso con nota recepita al prot. 2509 del 2 agosto 2019, la 
fattura elettronica n. 53 del 1 agosto 2019 all’oggetto: “Redazione variante al PRGC – 4^ 
acconto”, comportante una spesa pari ad euro 2.994,95 oltre all’IVA ed ai contributi 
previdenziali di Legge; 

• Visto il DURC dello studio tecnico Ing. Falciola Franco di Domodossola (VB), regolare, con 
scadenza il 05/09/2019; 

• Visto il DURC dello studio tecnico Geol. D’Elia Francesco di Mergozzo (VB), regolare, con 
scadenza il 06/09/2019; 

• Ritenuto di liquidare e pagare le suddette specifiche in quanto regolari e conformi alle 
prestazioni di servizio effettivamente eseguite; 

• Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale per le Spese in Economia, approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 10 del 28 maggio 2013; 

• Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’Ente, 

D E T E R M I N A 

1) Di liquidare e pagare, per i motivi espressi in premessa e senza l’adozione di ulteriori 
provvedimenti, ai seguenti professionisti le competenze tecniche a fianco di ciascuno indicate e 
come in premessa specificate, relative alla predisposizione della Variante Strutturale al vigente 
PRGC in corso di redazione, imputando la relativa spesa al codice di Bilancio indicato: 

- Dott. D’Elia Francesco, fattura elettronica n. n. 26_19 del 11 luglio 2019 all’oggetto: 
“Redazione schede geologico-tecniche interventi urbanistici variante strutturale PRG”, 
comportante una spesa pari ad euro 1.250,00 oltre all’IVA ed ai contributi previdenziali di 



Leggee così per complessivi euro 1.555,50, con imputazione al codice 01.05-2 ex cap. 2905 
imp. 197/2016, in conto residui passivi; 

- Studio Tecnico Falciola, fattura elettronica n. 53 del 1 agosto 2019 all’oggetto: “Redazione 
variante al PRGC – 4^ acconto”, comportante una spesa pari ad euro 2.994,95 oltre all’IVA 
ed ai contributi previdenziali di Legge e così per complessivi euro 3.800,00 con imputazione 
al codice 01.05-2 ex cap. 2905 imp. 224/18, in conto residui passivi; 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di euro 5.355,50= I.V.A. 22% e contributi previdenziali 
compresi risulta finanziata con fondi di Bilancio e trova imputazione al Codice 01.05-2 ex cap. 

2905 del Bilancio per l’esercizio corrente, in conto residui passivi sufficientemente disponibili 
(imp. 197/2016 e 224/2018); 

3) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 
1 della Legge n. 213/2012; 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 235  Registro Pubblicazioni anno 2019 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 21 agosto 2019 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 21 agosto 2019 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 20 agosto 2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 21 agosto 2019 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 

           

 


